[image: image1.png]

2
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2016

	№
	18/110

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей, расположенных в поселениях, городских округах с численностью населения пятьсот тысяч человек и более, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/582 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей, расположенных в поселениях, городских округах с численностью населения пятьсот тысяч человек и более» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 04.05.2016 № 97/288), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить копии документов, подтверждающих права собственности, и (или) копии концессионных соглашений и (или) договоров аренды в отношении тепловых сетей, которые используются для осуществления регулируемой деятельности и права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

1.2.1. В абзаце шестом пункта 3.2 слово «цифровой» исключить.
1.2.2. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель может отозвать заявление со дня его регистрации в министерстве и до дня регистрации делопроизводителем министерства задания министерства. Для отзыва заявления заявитель представляет в министерство письмо с просьбой о возврате заявления и прилагающихся к нему документов. Возврат заявления и прилагающихся к нему документов оформляется письмом министерства».
1.3. Абзац третий подпункта 5.4.2 пункта 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий министерства, а также должностных лиц, государственных служащих» изложить в следующей редакции:

«фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – индивидуального предпринимателя либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного(ых) телефона(ов), адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

2. Внести в Административный регламент предоставления министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 29.01.2014 № 245/46 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 04.05.2016 № 97/288), следующие изменения:
2.1. Абзац третий пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить копии документов, подтверждающих права собственности, и (или) копии концессионных соглашений и (или) договоров аренды в отношении тепловых сетей, которые используются для осуществления регулируемой деятельности и права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

2.2.1. В абзаце шестом пункта 3.2 слово «цифровой» исключить.

2.2.2. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель может отозвать заявление со дня его регистрации в министерстве и до дня регистрации делопроизводителем министерства задания министерства. Для отзыва заявления заявитель представляет в министерство письмо с просьбой о возврате заявления и прилагающихся к нему документов. Возврат заявления и прилагающихся к нему документов оформляется письмом министерства».
2.3. Абзац третий подпункта 5.4.2 пункта 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий министерства, а также должностных лиц, государственных служащих» изложить в следующей редакции:

«фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – индивидуального предпринимателя либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного(ых) телефона(ов), адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

3. Внести в Административный регламент предоставления министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 29.01.2014 № 245/45 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 04.05.2016 № 97/288), следующие изменения:
3.1. Абзац третий пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить копии документов, подтверждающих права собственности, и (или) копии концессионных соглашений и (или) договоров аренды в отношении тепловых сетей, которые используются для осуществления регулируемой деятельности и права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

3.2.1. В абзаце шестом пункта 3.2 слово «цифровой» исключить.

3.2.2. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель может отозвать заявление со дня его регистрации в министерстве и до дня регистрации делопроизводителем министерства задания министерства. Для отзыва заявления заявитель представляет в министерство письмо с просьбой о возврате заявления и прилагающихся к нему документов. Возврат заявления и прилагающихся к нему документов оформляется письмом министерства».

3.3. Абзац третий подпункта 5.4.2 пункта 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий министерства, а также должностных лиц, государственных служащих» изложить в следующей редакции:

«фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – индивидуального предпринимателя либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного(ых) телефона(ов), адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

3.4. Внести изменение в перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги по утверждению нормативов удельного расхода топлива на источниках тепловой энергии (приложение № 3 к Административному регламенту), согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]